
Zasedání Školního parlamentu – 5. 10. 2022 
 
 
Přítomní: 
6. A – Lukáš Nováček, David Ulman, 6. B – Marie Havelková, Jan Maláček (míšto Šimona Dörrera), 6. C – 
Kateřina Kopalová, Jan Kovařík, 7. A –  Agáta Odrobinová, Vojtěch Marek, 7. B – Sofia Malá, Matěj Fogl, 7. C 
– Dominika Macáková, Matyáš Záruba, 8. A – David Kverka, Jan Řeha, 8. C – Tereza Kašparová, Daniel 
Jansa, 8. D – Jindřich Hamrle, Anna Gajardo, 9. A – Evelína Heřtová 
 
Nepřítomní: 
Oba zástupci: 8. B – Matyáš Trnka, Kryštof Slezák, 9. B – Petra Gaborová, Oliver Landsman, 9. C – Dominik 
Hruška, Oliver Petřík 
Jednotliví členové: Šimon Dörrer (6. B), Nelly Stavinohová (9. A) 
 
Program: 
1) Další schůzka – středa 19. 10.,  2. vyučovací hodina (jídelna) 
 
2) Stanovy Školního parlamentu – odsouhlaseny přítomnými členy, není třeba doplnění 
 
3) Pravidla Školního parlamentu – diskuze 
• Po každém zasedání je do teamsů vložen zápis včetně plánu na další setkání. Cca týden před dalším  

zasedáním bude do teamsů vložena informace o jeho konání (den, místo) a náplni 
 
• Hlasování – dvoufázové (během zasedání, následně přes teamsy/doodle apod., aby se mohli  

vyjádřit žáci jednotlivých tříd) 
 
- hodně pravidel nepsaných (např. nepřekřikujeme se, nasloucháme si) funguje bez problémů 
 
4) Plánovaná akce – 20. 12. návštěva Poslanecké sněmovny 
 
5) Funkce žáků ve Školním parlamentu 
- Návrhy vloženy do teamsů, kde každý člen může zapisovat, o jakou funkci by měl zájem 
• Předseda  
• Místopředseda 
• Pokladník 
• Hlasatel 
• Vývěskář 
• Fotograf 
• Zapisovatel 
• Webmaster 
• Kreativec 
• Tiskař 
• Správce „Námětů do školního parlamentu“– krabice, kam všichni žáci mohou házet nápady,   

připomínky, komentáře  
- dle zájmu možnost připsat další role/funkce 

 
6) Legitimace – Každý člen obdrží legitimaci, aby se mohl prokázat, že je zástupcem své třídy ve  

Školním parlamentu. 
 
7) Náplň příštího zasedání: 

- odsouhlasení a potvrzení funkcí členů parlamentu (+ případné hlasování) 



- webové stránky školního parlamentu (podoba, obsah, správa apod.) 
- plánování říjnové akce 
 
 
Zapsali: Jan Kovařík, Dana Kratochvílová 
 


